Carl Graff Teleki pr.

Nic. Winckler m. pra.

pe verso: praesentirt den 21-sten November 1784.

Orig., O.M.S.Z., doc. 1579/1784, f. 1.

¹ Astfel in text.

P. P.

Quemadmodum ad anteriores medio Inclyti Thesaurariatus Regii in Monetariis et Montanisticis horsum ingravatim communicatas, et per Supremum Officium Montanum Zalatnense partim, partim vero per

Cameralem Administrationem Vajda-Hunyadiensem submissas relationes congruae abhinc pro re nata factae sunt dispositiones, ita etiam ad recentiore[m] medio honorifici sui sub hesterno circa tumultuantis plebis violentias pen antelatam Administrationem submissam relationem pro re nata necessarias ad Dominum Consiliarium Gubernialem de Brunkenthal, et Tabulam Comitatus Hunyad factas esse inuisiones, eidem praelaudato peramic[e] reinsinuatur. E. Regio Magni Principatus Transsylvaniae Gubernio. Cibinii 19-a Novembris 1784.

Antonius Horváth, secretarius

pe verso: Praes. die 20-a Novembris 1784.

Copie, T. M., doc. 1290/1784, f. 2; o altă copie a actului se află și în fond. O.M.S.Z., doc. 1600/174, f. 4.

130

1784 noiembrie 19, Zlatna

Illustrissime Domine Domine Consiliarie Gubernialis intime Domine nobis humillime colendissime.

Humillime referendum duxit Regius Provisoratus praelaudatae Illustrati Vestrae, tres esse subditos fiscales e Dominio Zalathnensi superiori, Iudicio fori dominalis a. c. celebrati, ob complicitatem eorum in perfractio[n]e doliorum Arendatorum fiscalium observatam ad duorum annorum carcerem squalores et 25 baculorum ictus angariatim perferendos condemnatos, actu in carceribus hujatibus existentes ac principalis modernae rebellionis incentoris Horja dicti receptacula bene noscentes. Qui audita publicatione remunerationis Corriphaeos rebellionis intercipientibus appromissae non tantopere adanimati quam spe eliberationis suae consequendae freti immo et praetextu vindictae de praefato Horja ideo summendae, quod ad complicitatem quoque illam perfractio[n]is doliorum propter quam ad perferendam praeatactam poenalitatem condemnati sunt, per eundem Horja seducti essent, ac insuper in praesenti quoque rebellione fratrem unius dictorum captivorum idem Horja trucidari curaverit; ad id se se penes strictissimas reversales et cautionem mille florenorum praestandam juramentumque de fidelitate, ac in casu non interceptionis praefati Horja, de redeundo item ad captivitatem deponendum obligant, omnibus tam viribus, quam artibus eo adnissurus, quo saepefatum Horja, ejusque filium interceptos, vel vivos vel occisos manibus eorum quorum interest assignare queant; quae praeattactorum captivorum intentio vel ex eo etiam salutaris esse agnoscitur, quod Regio Provisoratui naturam loci superioris Domini (ubi Horja receptaculum habere solet) talem esse optime novisset quae asperitate montium et sylvarum difficilem militibus praesertim equitibus accessum praebere consuevit, ideoque censeret Regius Provisoratus per manus rusticanas corriphaeos tanto citius intercipi posse, quam quod rebelles rusticos minime metuendo nec de sui interceptione per rusticos fienda aliquid praesagiendo rustici intercipienti occasionem facilius manciscerentur, quae eum in finem Illustritati Vestrae demisse referenda esse duxit Re-

gius Provisoratus, ut quid sibi in hoc substrato agendum sit eundem, praelaudata Illustritas Vestra gratiose instruere dignetur. De reliquo peculiari devotionis cultu perseveramus.

Illustriatatis Vestrae

Zalathnae die 19 novembris 1784.

humillimi servi
Josephus Podivinszky
provisor
Georgius Mateovich
de Bur Szent Gyorgij
C. R. Cameralis Rationista
Samuel Beretzky C. R. Domini
Zalathnensis Provisor fiscalis.

Copie, T. M., doc. 1397/1784, f. 4—5.

131

1784 noiembrie 19, Cimpeni

P. P.

Qualia se tumultuantis valachicae plebis perniciose exercuerint tempora, eidem Inclyto Caesareo Regio Supremo Officio Montano vix par sum recensendo et aliunde eidem praelaudato omnia notiora sunt, quam ut ego illa declarare valeam; hoc unum tantum vi obligationis meae humillime remonstrare sustineo, quod a tempore durantis hujus rusticanae rebellionis nec in statione functionis meae permanere, nec sylvis invigilare, aut invigilari curare potuerim, cum ipse quoque cum aliquod fidelibus gornikonibus hinc et inde ac in Alpibus etiam Gyalaiensibus oberare latitare necemque quae mihi indubie illata fuisset, evitare coactus fuerim, nec spes ulla affulgeat, tam mihi quam aliis in Topanfalfa dominis officialibus obligationi suae sine successu militaris brachii amplius satisfaciendi, et plebem valacham a sylvarum devastatione ne per gornikones quidem, qui eidem persecutioni una mecum obnoxii sunt, cohibendi in statu sum.

Quare demisse supplico dignetur idem Inclytum Caesareo-Regium Supremum Officium Montanum eas facere gratiosas dispositiones, ut Topanfavam miles sufficiens praemisso fine in securitatem ejatum etiam officialium quocitius submittatur, et quia omnibus rebus et mediis meae domesticorumque vitae sustentandae necessariis ita spoliatus sim, ut praeter vitam nihil aliud mihi relictum sit, quorum damnificatio ultra 550 fl. levi calculo constituit, nisi mihi de domo habitationis refusioneque ablatarum rerum ac victualium, et reparatione ruinatarum rerum mox gratiose me debetur, frigore, ac fame una cum conjunge per rebelles crudelissime tractata, et angores mortis subeunte graviter cum proli-bus decumbente hoc durissimo turbulento ac ingentem caristiam causante hyemis tempore interire debeo, quare hujus quoque intuitu ut

mihi quoque modo gratiose succurreere dignetur de genu supplex insto, et misericordiam ac compassionem humillime imploro. Topanfalvae 19-a Novembris 1784.

Franciscus Stejelelics
C. R. Sylvarum Custos Superioris
Dominii Zalatnensis

pe verso: Ad Inclytum Caesareo-Regium Supremum Officium Montanum Franciscus Stejelelics C. R. Sylvarum custos Superioris Dominii Zalatnensis.